
 

 

 

ORDINANZA  
 

N. 25 DEL 19/07/2019 
 

 
OGGETTO: 

Chiusura cantieri edili e divieto di circolazione dei mezzi pesanti su tutto il territorio 
comunale dal 10/08/2019 al 25/08/2019 (compresi)  

IL SINDACO 
- Considerato che in passato sono pervenute reiterate lamentele circa i rumori molesti 

provocati dai cantieri edili e dalla circolazione di mezzi pesanti dedicati all'attività edile; 
- Ravvisata la necessità e l'urgenza di tutelare la quiete pubblica nelle settimane centrali 

di agosto, atteso che Sauze d'Oulx è località di soggiorno e turismo, meta di sportivi e 
villeggianti; 

- Ritenuto di dover adottare dei provvedimenti per motivi di pubblico interesse; 
- Considerato di dover vietare l'attività nei cantieri edili e la circolazione dei mezzi pesanti 

utilizzati per l'attività edile nelle settimane centrali del mese di agosto; 
- Visto il vigente Codice della Strada; 
- Visti gli artt.50 e 54 del D. Lgs. 18.08.2000 N.267 e s.m.i. ed il vigente Statuto del 

Comune; 
 

      ORDINA 
 

IL DIVIETO su tutto il territorio del Comune di Sauze d'Oulx:  
DAL GIORNO SABATO 10 AGOSTO 2019 AL GIORNO DOMENICA 25 AGOSTO 2019 

(compresi) 
alla circolazione di automezzi dedicati a qualunque tipo di attività edile, compreso il carico, 
il trasporto e lo scarico di materiali, aventi massa a pieno carico superiore a 3,5 t. e 
all'attività lavorativa nei cantieri edili, esclusi solamente quelli relativi ad opere pubbliche o 
che rivestono carattere di pubblico interesse e quelli siti sopra i 2000 mt. 
 
Pertanto le Imprese Edili ed i Costruttori dovranno fermare i lavori nei cantieri: 
DAL GIORNO SABATO 10 AGOSTO 2019 AL GIORNO DOMENICA 25 AGOSTO 2019 

(compresi) 
di tale periodo, corrispondente a 16 giorni, si intenderanno posticipate le date di fine lavori 
indicate sui Permessi di Costruire / SCIA, rilasciate dallo Sportello Unico per l’Edilizia, 
relative alle sole opere private con la presente sospese. 
I contravventori alla presente ordinanza saranno puniti a norma delle vigenti 
disposizioni di legge con la sanzione amministrativa del pagamento di una somma 
da € 83,00 a € 500,00 come previsto dall'art. 45 c. 3 del regolamento di Polizia 
Urbana, fatto salvo quanto previsto dall'art. 659 del C.P.. 



La presente ordinanza dovrà essere comunicata a tutti i titolari di Permessi di costruire / 
SCIA relative alla costruzione o ristrutturazione di fabbricati e simili, al Comando dei 
Carabinieri della Stazione di Oulx nonché pubblicata all'Albo Pretorio del Comune. 
All'Ufficio Tecnico di questo Comune è demandato l'incarico di apporre sufficiente e 
idonea segnaletica nelle vie di accesso al paese, onde permettere la cognizione del divieto 
di circolazione dei veicoli di cui sopra, e di comunicare la presente ordinanza alle imprese 
edili interessate. 
 
Alla Polizia Municipale ed alle Forze di Polizia presenti sul territorio è demandato l'incarico 
di far rispettare la presente ordinanza, applicando ai trasgressori le sanzioni previste dalla 
Legge. 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso amministrativo ai sensi del D.P.R. 24 
novembre 1971 n.1199 nonché in alternativa, ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale previsto ai sensi della Legge 6 dicembre 1971 n.1034 e s.m.i.. 

           

IL SINDACO 

              Mauro MENEGUZZI 
 

 
 
 


